
0 805 415 415

• Horaires donnés sous réserve de modi�cations.  • Informations actualisées disponibles sur l’Appli SNCF, le site Internet TER Grand Est et en gare. 
• Transport gratuit des vélos dans la limite des places disponibles. • Pour connaître l’empreinte CO2 de vos trajets, rendez-vous sur sncf.com. 
• SNCF Voyageurs SA, capital social 157 789 960 €, RCS Bobigny 519 037 584 

Du lundi au vendredi

1 1 1
c c c

Strasbourg 6.20 6.50 7.20 8.20 11.20 12.23 12.50 15.20 16.20 16.50 17.20 17.50 18.20 18.50 19.20 20.20 21.00 22.35
Bischheim 6.24 6.54 7.24 8.24 11.25 | 12.54 15.24 16.24 16.55 17.24 17.55 18.24 18.54 19.24 20.24 | |

Hoenheim - Tram 6.27 6.57 7.27 8.27 11.28 12.40 12.57 15.27 16.27 16.58 17.27 17.58 18.27 18.57 19.27 20.27 21.17 22.52
La Wantzenau 6.33 | 7.33 8.33 11.33 12.49 13.03 15.33 16.33 17.03 17.33 18.03 18.33 19.03 19.33 20.33 21.26 23.01

Kilstett 6.36 | 7.36 8.36 11.37 | 13.06 15.36 16.36 17.06 17.36 18.06 18.36 19.06 19.36 20.36 | |
Gambsheim 6.39 7.06 7.40 8.40 11.40 13.00 13.09 15.39 16.39 17.10 17.39 18.10 18.39 19.09 19.39 20.39 21.37 23.12

Herrlisheim (Bas-Rhin) 6.44 7.11 7.45 8.44 11.44 13.07 13.14 15.44 16.44 17.14 17.44 18.14 18.44 19.14 19.44 20.44 21.44 23.19
Drusenheim 6.49 | 7.49 8.49 11.49 13.17 13.18 15.49 16.49 17.19 17.49 18.19 18.49 19.19 19.49 20.49
Sessenheim 6.53 | 7.54 8.54 11.53 13.25 13.23 15.53 16.53 17.23 17.53 18.23 18.53 19.24 19.53 20.53

Rountzenheim 6.57 | 7.58 8.57 11.57 13.32 13.26 15.57 16.57 17.27 17.57 18.27 18.57 19.27 19.57 20.57
Roeschwoog 7.00 7.22 8.01 9.00 12.00 13.39 13.29 16.00 17.00 17.29 18.00 18.29 19.00 19.30 20.00 21.00

Beinheim-Roppenheim 7.03 | | | 16.03 17.03 18.03 19.03 20.03 21.03
Seltz 7.09 8.08 12.07 13.53 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09

Munchhausen 7.13 | | | | 17.13 18.13 19.13 20.13 |
Mothern 7.16 | | | | 17.16 18.16 19.16 20.16 |

Lauterbourg 7.21 8.16 12.16 14.08 16.18 17.21 18.21 19.21 20.21 21.18
Numéro de circulation 830700 830702 830704 830706 830710 30342 830712 830714 830708 830718 830720 830722 830724 830726 830728 830730 30344 30346

p
Strasbourg : gare proposant le service d'assistance Accès TER destiné 
aux personnes en situation de handicap. 
Réservation obligatoire sur le site TER Gand-Est à l'adresse https://m.
ter.sncf.com/grand-est/services-contacts/assistance-accessibilité ou au 
0 805 415 415 (service et appel gratuits) pour les trains, et pour les 
cars au 03 88 96 97 22, au plus tard la veille du voyage à 17h (du 
lundi au vendredi).

c Desserte assurée par car TER Grand Est.
Fériés 25 décembre, 1er janvier, 10 avril, 1er, 8, 18 et 29 mai, et 14 juillet. 

Les 26 décembre et 7 avril sont considérés comme des jours fériés en 
Alsace et en Moselle.

Fériés en 
Allemagne

25 et 26 décembre, 1er janvier, 7 et 10 avril, 1er, 8, 18 et 29 mai.

e Le transport des vélos est gratuit entre Strasbourg et Lauterbourg, dans 
la limite des places disponibles. Il est payant entre Lauterbourg et 
Wörth en semaine avant 9h.

T Du 27 mars au 6 avril, les horaires des trains sont susceptibles d'être 
modifiés en raison de travaux d'entretien. L'information Travaux sera 
disponible en gare, sur le site TER Grand-Est et l'application SNCF.

1 Voir la desserte détaillée sur le tableau spécifique des "cars".

Du 11 décembre 2022 au 15 juillet 2023

Strasbourg > Lauterbourg > (Wörth)09
Fiche Horaire

Mise à jour le : 11 octobre 2022



0 805 415 415

• Horaires donnés sous réserve de modi�cations.  • Informations actualisées disponibles sur l’Appli SNCF, le site Internet TER Grand Est et en gare. 
• Transport gratuit des vélos dans la limite des places disponibles. • Pour connaître l’empreinte CO2 de vos trajets, rendez-vous sur sncf.com. 
• SNCF Voyageurs SA, capital social 157 789 960 €, RCS Bobigny 519 037 584 

Samedi

2 3 2 3 2 3 2 3

Strasbourg 8.20 8.20 10.50 10.50 12.50 14.50 14.50 16.50 17.50 17.50 19.50
Bischheim | | | | 12.54 | | 16.54 | | 19.54

Hoenheim - Tram 8.27 8.26 10.56 10.56 12.57 14.56 14.56 16.57 17.56 17.56 19.57
La Wantzenau 8.32 8.31 11.01 11.01 13.03 15.01 15.01 17.03 18.01 18.01 20.03

Kilstett | | | | 13.06 | | 17.06 | | 20.06
Gambsheim 8.37 8.36 11.06 11.06 13.09 15.06 15.06 17.09 18.06 18.06 20.10

Herrlisheim (Bas-Rhin) 8.41 8.41 11.10 11.10 13.14 15.11 15.11 17.14 18.11 18.10 20.14
Drusenheim 8.46 8.46 11.15 11.15 13.19 15.15 15.15 17.19 18.15 18.15 20.19
Sessenheim | | | | 13.23 | | 17.23 | | 20.23

Rountzenheim | | | | 13.27 | | 17.27 | | 20.27
Roeschwoog 8.54 8.54 11.23 11.23 13.31 15.23 15.23 17.30 18.23 18.23 20.30

Beinheim-Roppenheim | | | | 13.34 | | 17.33 | | 20.34
Seltz 9.01 9.01 11.30 11.30 13.39 15.30 15.30 17.39 18.30 18.30 20.39

Munchhausen | | | | 13.44 | | 17.43 | | 20.43
Mothern | | | | 13.47 | | 17.46 | | 20.46

Lauterbourg 9.13 9.10 11.45 11.39 13.51 15.45 15.39 17.51 18.45 18.39 20.51
À destination de Wörth Wörth Wörth Wörth

Numéro de circulation 81390 830732 81392 830734 830736 81394 830738 830740 81396 830742 830744

2 Circule à partir du 1er avril.
3 Circule jusqu'au 25 mars.

Dimanche et jours fériés
Dim Dim Dim Dim
4 5 4 5 4 5 4 5

Strasbourg 8.20 8.20 10.50 10.50 14.50 14.50 17.50 17.50 19.50
Bischheim | | | | | | | | 19.54

Hoenheim - Tram 8.27 8.26 10.56 10.56 14.56 14.56 17.56 17.56 19.57
La Wantzenau 8.32 8.31 11.01 11.01 15.01 15.01 18.01 18.01 20.03

Kilstett | | | | | | | | 20.06
Gambsheim 8.37 8.36 11.06 11.06 15.06 15.06 18.06 18.06 20.10

Herrlisheim (Bas-Rhin) 8.41 8.41 11.10 11.10 15.11 15.11 18.11 18.10 20.14
Drusenheim 8.46 8.46 11.15 11.15 15.15 15.15 18.15 18.15 20.19
Sessenheim | | | | | | | | 20.23

Rountzenheim | | | | | | | | 20.27
Roeschwoog 8.54 8.54 11.23 11.23 15.23 15.23 18.23 18.23 20.30

Beinheim-Roppenheim | | | | | | | | 20.34
Seltz 9.01 9.01 11.30 11.30 15.30 15.30 18.30 18.30 20.39

Munchhausen | | | | | | | | 20.43
Mothern | | | | | | | | 20.46

Lauterbourg 9.13 9.10 11.45 11.39 15.45 15.39 18.45 18.39 20.51
À destination de Wörth Wörth Wörth Wörth

Numéro de circulation 81390 830732 81392 830734 81394 830738 81396 830742 830744

4 Circule à partir du 2 avril.
5 Circule jusqu'au 26 mars et les 10 et 7 avril, les 1er, 8, 18 et 29 mai 

et le 14 juillet.

Du 11 décembre 2022 au 15 juillet 2023

Strasbourg > Lauterbourg > (Wörth)09
Fiche Horaire

Mise à jour le : 11 octobre 2022



0 805 415 415

• Horaires donnés sous réserve de modi�cations.  • Informations actualisées disponibles sur l’Appli SNCF, le site Internet TER Grand Est et en gare. 
• Transport gratuit des vélos dans la limite des places disponibles. • Pour connaître l’empreinte CO2 de vos trajets, rendez-vous sur sncf.com. 
• SNCF Voyageurs SA, capital social 157 789 960 €, RCS Bobigny 519 037 584 

Du lundi au vendredi

1
c c

Lauterbourg 5.34 6.07 6.36 7.37 8.42 10.20 12.42 16.41 17.41 18.41
Mothern | 6.12 6.41 7.42 | | | | 17.46 |

Munchhausen | 6.15 6.44 7.45 | | | | 17.49 |
Seltz 5.43 6.20 6.49 7.50 8.51 10.35 12.52 16.51 17.53 18.51

Beinheim-Roppenheim | 6.25 6.54 7.55 | | | 16.56 17.59 |
Roeschwoog 5.51 6.29 6.58 7.30 7.59 8.59 10.49 10.59 13.00 13.58 17.00 17.39 18.02 18.39 18.58 19.42

Rountzenheim 5.54 6.32 7.01 7.33 8.02 9.02 11.03 13.03 14.02 17.03 | 18.05 | 19.01 19.46
Sessenheim 5.58 6.35 7.04 7.37 8.06 9.06 11.06 13.06 14.05 17.06 | 18.08 | 19.05 19.49
Drusenheim 6.02 6.40 7.09 7.41 8.11 9.10 11.11 13.11 14.10 17.11 | 18.13 | 19.10 19.54

Herrlisheim (Bas-Rhin) 4.53 6.07 6.45 7.14 7.46 8.16 9.15 11.16 13.16 14.15 17.16 17.51 18.18 18.51 19.15 19.59
Gambsheim 5.00 6.12 6.50 7.19 7.51 8.20 9.20 11.20 13.20 14.19 17.20 | 18.22 | 19.19 20.03

Kilstett | 6.15 6.53 7.22 7.54 8.23 9.23 11.23 13.23 14.22 17.23 | 18.25 | 19.23 20.06
La Wantzenau 5.11 6.19 6.56 7.25 7.57 8.27 9.27 11.27 13.27 14.26 17.27 | 18.29 | 19.26 20.10

Hoenheim - Tram 5.20 6.25 7.02 7.31 8.03 8.33 9.32 11.32 13.32 14.32 17.32 18.03 18.34 19.03 19.32 20.15
Bischheim | 6.28 7.05 7.34 8.06 8.36 9.36 11.36 13.36 14.35 17.35 18.06 18.38 19.06 19.35 20.19

Strasbourg 5.37 6.32 7.10 7.39 8.10 8.40 9.40 11.40 13.40 14.39 17.40 18.10 18.42 19.10 19.40 20.23
Numéro de circulation 30343 830701 830703 830705 830707 830709 830711 30345 830719 830715 830717 830721 830723 830713 830727 830729 830731

p
Strasbourg : gare proposant le service d'assistance Accès TER destiné 
aux personnes en situation de handicap. 
Réservation obligatoire sur le site TER Gand-Est à l'adresse https://m.
ter.sncf.com/grand-est/services-contacts/assistance-accessibilité ou au 
0 805 415 415 (service et appel gratuits) pour les trains, et pour les 
cars au 03 88 96 97 22, au plus tard la veille du voyage à 17h (du 
lundi au vendredi).

c Desserte assurée par car TER Grand Est.
Fériés 25 décembre, 1er janvier, 10 avril, 1er, 8, 18 et 29 mai, et 14 juillet. 

Les 26 décembre et 7 avril sont considérés comme des jours fériés en 
Alsace et en Moselle.

Fériés en 
Allemagne

25 et 26 décembre, 1er janvier, 7 et 10 avril, 1er, 8, 18 et 29 mai.

e Le transport des vélos est gratuit entre Strasbourg et Lauterbourg, dans 
la limite des places disponibles. Il est payant entre Lauterbourg et 
Wörth en semaine avant 9h.

T Du 27 mars au 6 avril, les horaires des trains sont susceptibles d'être 
modifiés en raison de travaux d'entretien. L'information Travaux sera 
disponible en gare, sur le site TER Grand-Est et l'application SNCF.

1 Voir la desserte détaillée sur le tableau spécifique des "cars".

Du 11 décembre 2022 au 15 juillet 2023

(Wörth) > Lauterbourg > Strasbourg09
Fiche Horaire

Mise à jour le : 11 octobre 2022



0 805 415 415

• Horaires donnés sous réserve de modi�cations.  • Informations actualisées disponibles sur l’Appli SNCF, le site Internet TER Grand Est et en gare. 
• Transport gratuit des vélos dans la limite des places disponibles. • Pour connaître l’empreinte CO2 de vos trajets, rendez-vous sur sncf.com. 
• SNCF Voyageurs SA, capital social 157 789 960 €, RCS Bobigny 519 037 584 

Samedi

2 3 3 2 2 3

En provenance de Wörth Wörth Wörth
Lauterbourg 6.37 7.37 9.50 9.50 12.38 12.40 14.50 16.38 16.38 18.42

Mothern 6.42 7.42 | | 12.43 12.45 | 16.43 16.43 18.47
Munchhausen 6.45 7.45 | | 12.46 12.48 | 16.46 16.46 18.50

Seltz 6.50 7.50 9.59 9.59 12.50 12.52 14.59 16.50 16.50 18.54
Beinheim-Roppenheim 6.55 7.55 | | 12.56 12.57 | 16.55 16.56 18.59

Roeschwoog 6.59 7.59 10.06 10.06 12.59 13.01 15.06 16.59 16.59 19.03
Rountzenheim 7.02 8.02 | | 13.02 13.04 | 17.02 17.02 19.06

Sessenheim 7.05 8.05 | | 13.06 13.07 | 17.05 17.06 19.09
Drusenheim 7.10 8.10 10.14 10.14 13.11 13.12 15.14 17.10 17.11 19.14

Herrlisheim (Bas-Rhin) 7.15 8.15 10.19 10.19 13.16 13.17 15.19 17.15 17.15 19.18
Gambsheim 7.20 8.20 10.23 10.23 13.20 13.21 15.23 17.19 17.20 19.23

Kilstett 7.23 8.23 | | 13.23 13.24 | 17.22 17.23 19.26
La Wantzenau 7.26 8.26 10.28 10.28 13.27 13.27 15.28 17.26 17.26 19.29

Hoenheim - Tram 7.32 8.32 10.34 10.34 13.32 13.33 15.34 17.31 17.32 19.35
Bischheim 7.35 8.35 | | 13.36 13.36 | 17.34 17.35 19.38

Strasbourg 7.40 8.40 10.40 10.40 13.40 13.40 15.40 17.40 17.40 19.42
Numéro de circulation 830733 830735 81391 830737 830739 81393 830741 81395 830743 830745

2 Circule à partir du 1er avril.
3 Circule jusqu'au 25 mars.

Dimanche et jours fériés

4 5 5 4 4 5 5 4

En provenance de Wörth Wörth Wörth Wörth
Lauterbourg 6.49 9.50 9.50 12.38 12.40 16.38 16.38 19.38 19.38

Mothern | | | 12.43 12.45 16.43 16.43 19.43 19.43
Munchhausen | | | 12.46 12.48 16.46 16.46 19.46 19.46

Seltz 6.58 9.59 9.59 12.50 12.52 16.50 16.50 19.50 19.51
Beinheim-Roppenheim | | | 12.56 12.57 16.55 16.56 19.56 19.56

Roeschwoog 7.05 10.06 10.06 12.59 13.01 16.59 16.59 19.59 19.59
Rountzenheim | | | 13.02 13.04 17.02 17.02 20.02 20.03

Sessenheim | | | 13.06 13.07 17.05 17.06 20.06 20.06
Drusenheim 7.13 10.14 10.14 13.11 13.12 17.10 17.11 20.11 20.11

Herrlisheim (Bas-Rhin) 7.18 10.19 10.19 13.16 13.17 17.15 17.15 20.16 20.16
Gambsheim 7.22 10.23 10.23 13.20 13.21 17.19 17.20 20.20 20.20

Kilstett | | | 13.23 13.24 17.22 17.23 20.23 20.23
La Wantzenau 7.27 10.28 10.28 13.27 13.27 17.26 17.26 20.27 20.27

Hoenheim - Tram 7.33 10.34 10.34 13.32 13.33 17.31 17.32 20.33 20.32
Bischheim | | | 13.36 13.36 17.34 17.35 20.36 20.36

Strasbourg 7.40 10.40 10.40 13.40 13.40 17.40 17.40 20.40 20.40
Numéro de circulation 830747 81391 830737 830739 81393 81395 830743 830751 81397

4 Circule à partir du 2 avril.
5 Circule jusqu'au 26 mars et les 10 et 7 avril, les 1er, 8, 18 et 29 mai 

et le 14 juillet.

Du 11 décembre 2022 au 15 juillet 2023

(Wörth) > Lauterbourg > Strasbourg09
Fiche Horaire

Mise à jour le : 11 octobre 2022



ter.sncf.com/grand-est

0 805 415 415
(service & appel gratuits)

ou autre appli de mobilité

• • Informations actualisées disponibles sur SNCF Connect ou autres applications de mobilité, le site
TER Grand Est, en gare ou au 0 805 415 415 (service et appel gratuits). 
• Transport gratuit des vélos dans la limite des places disponibles. • SNCF Voyageurs SA, capital social 157 789 960 €, RCS Bobigny 519 037 584.

• Pour connaître l’empreinte CO2 de vos trajets, rendez-vous sur sncf.com.   

Du lundi au vendredi

Strasbourg 12.23 21.00 22.35
Bischheim (CTS R. Gare) 12.34 21.11 22.46

Hoenheim - Tram 12.40 21.17 22.52
La Wantzenau 12.49 21.26 23.01

Kilstett (Rue de la Gare) 12.54 21.31 23.06
Gambsheim (Garage Peugeot) 12.57 21.34 23.09

Gambsheim 13.00 21.37 23.12
Herrlisheim (Bas-Rhin) 13.07 21.44 23.19

Drusenheim 13.17
Sessenheim 13.25

Rountzenheim 13.32
Roeschwoog 13.39

Seltz 13.53
Lauterbourg (Gare) 14.08
Numéro de circulation 30342 30344 30346

p
Réservation à bord des cars pour un emplacement en fauteuil roulant 
au 03 88 96 97 22, au plus tard la veille du voyage à 17h (du lundi 
au vendredi).

c Desserte assurée par car TER Grand Est.
Fériés 25 décembre, 1er janvier, 10 avril, 1er, 8, 18 et 29 mai, et 14 juillet. 

Les 26 décembre et 7 avril sont considérés comme des jours fériés en 
Alsace et en Moselle.

Fériés en 
Allemagne

25 et 26 décembre, 1er janvier, 7 et 10 avril, 1er, 8, 18 et 29 mai.

Du 11 décembre 2022 au 15 juillet 2023

Strasbourg > Lauterbourg > c109
Fiche Horaire

Mise à jour le : 10 novembre 2022



ter.sncf.com/grand-est

0 805 415 415
(service & appel gratuits)

ou autre appli de mobilité

• • Informations actualisées disponibles sur SNCF Connect ou autres applications de mobilité, le site
TER Grand Est, en gare ou au 0 805 415 415 (service et appel gratuits). 
• Transport gratuit des vélos dans la limite des places disponibles. • SNCF Voyageurs SA, capital social 157 789 960 €, RCS Bobigny 519 037 584.

• Pour connaître l’empreinte CO2 de vos trajets, rendez-vous sur sncf.com.   

Du lundi au vendredi

Lauterbourg (Gare) 10.20
Seltz 10.35

Roeschwoog 10.49
Rountzenheim

Sessenheim
Drusenheim

Herrlisheim (Bas-Rhin) 4.53
Gambsheim 5.00

Gambsheim (Garage Peugeot) 5.03
Kilstett (Rue de la Gare) 5.06

La Wantzenau 5.11
Hoenheim - Tram 5.20

Bischheim (CTS R. Gare) 5.26
Strasbourg 5.37

Numéro de circulation 30343 30345

p
Réservation à bord des cars pour un emplacement en fauteuil roulant 
au 03 88 96 97 22, au plus tard la veille du voyage à 17h (du lundi 
au vendredi).

c Desserte assurée par car TER Grand Est.
Fériés 25 décembre, 1er janvier, 10 avril, 1er, 8, 18 et 29 mai, et 14 juillet. 

Les 26 décembre et 7 avril sont considérés comme des jours fériés en 
Alsace et en Moselle.

Fériés en 
Allemagne

25 et 26 décembre, 1er janvier, 7 et 10 avril, 1er, 8, 18 et 29 mai.

Du 11 décembre 2022 au 15 juillet 2023

Lauterbourg > Strasbourg c109
Fiche Horaire

Mise à jour le : 10 novembre 2022


	A09 Strasbourg Lauterbourg (Du 11 décembre au 15 juillet 2023).pdf
	A109 Strasbourg Lauterbourg mod 1011 (Du 11 décembre au 15 juillet 2023).pdf

